
Protokół nr 20/2020 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska (KOŚ) 

Rady Miasta Luboń 
z dnia 11 lutego 2020 roku 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16:10 w sali Sesyjnej Urzędu Miasta Luboń (pok. 
Nr 208). 
 
Było to posiedzenie wspólne z komisjami: Organizacyjno-Prawną oraz Budżetu i 
Finansów. 
 
Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1). 
 
 
Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli również:  
burmistrz – Małgorzata Machalska, z-ca burmistrza – Michał Popławski, Kierownik 
Wydziału Spraw Komunalnych – Mateusz Olejniczak i dyrektor firmy Kom-Lub – Igor 
Szymkowiak. 
 
Przewodniczący Komisji – Paweł Wolniewicz stwierdził prawomocność posiedzenia 
(quorum) i zaproponował następujący porządek obrad KOŚ: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
 
2. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 
 
3. Zmiana uchwały nr XIV/149/2016 RML z 27 października 2016 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
4. Wolne głosy i wnioski. 
 
5. Zakończenie obrad. 
 
Ad 1.  
Otwarcie posiedzenia. 
 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Katarzyna Ekwińska wprowadziła obecnych 
w wiodący temat posiedzenia i oddała głos burmistrzowi Michałowi Popławskiemu, który na 
wstępie poinformował, że zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Rada Miasta Luboń obligatoryjnie, w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowych 
kompostownikach. Chodzi o ulgę w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 1,00 zł od obowiązującej stawki (pod warunkiem, że odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny), oraz ulgi dla posiadaczy Kartę Dużej Rodziny w 
wysokości 2 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. Przy czym koszt zagospodarowania 
bioodpadów na osobę zamieszkującą w Luboniu, przyjęto wg kosztów z 2019 roku. 
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W toku wywołanej dyskusji Marek Samulczyk stwierdził, że ulgę za kompostowanie trzeba 
zwiększyć i to spowoduje, że ludzie nie będą wyrzucać skoszonej, mokrej, ciężkiej trawy 
oraz, że nie zgadza się żeby oddawać bio i za to płacić. Innymi słowy wówczas mieszkańcy 
nie oddawaliby trawy do firmy Kom-Lub. Zapytał również jakby wtedy wyglądała 
kalkulacja? Michał Popławski odpowiedział, że jeżeli chodzi o tą frakcję odpadów mamy do 
czynienia z największym odzyskiem, któremu towarzyszą odgórnie narzucone normy. Za 
każdą tonę poniżej ustalonej normy należałoby zapłacić 270 zł kary, co w efekcie obciążyłoby 
budżet nawet o kilkaset tysięcy zł. Anna Bernaciak podkreśliła, że kary są planowane i 
musimy być na to przygotowani. Dodała, że dotyczy to również odpadów kuchennych bio. 
Michał Popławski zwrócił uwagę, że udzielając ulgi pewnym grupom, w konsekwencji 
musimy obciążyć zwiększonymi kosztami pozostałe grupy mieszkańców. 
 
Przebieg głosowania nad projektem uchwały Zwolnienie w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym: 
Za: 5 osób (Anna Bernaciak, Beata Łakomy, Piotr Izydorski, Bogdan Tarasiewicz i 
Paweł Wolniewicz); 
Przeciw: 0 osób;  
Wstrzymało się od głosu: 0 osób; 
 
Ad 3.  
Michał Popławski poinformował, że podjęcie uchwały jest konieczne w związku z 
doprecyzowaniem zapisów dotyczących obowiązującej metody ustalania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mianowicie należy uzupełnić deklarację o rubryki 
dotyczące wysokości zwolnień (ulg) mieszkańców w części z opłaty. Następnie burmistrz 
omówił nowy wzór deklaracji.  
W toku wywołanej dyskusji Marek Samulczyk nawiązał do ulgi z tytułu posiadania Karty 
Dużej Rodziny, posługując się przykładem budynku, w którym znajdują się trzy lokale 
mieszkalne, oddane przez właściciela w najem rodzinom posiadającym Kartę Dużej Rodziny 
(KDR) upoważniającą do ulgi w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Radny 
zastanawiał się, czy ulga dotrze do mieszkańców z KDR najmujących lokale czy też zatrzyma 
ją właściciel budynku? Michał Popławski odpowiedział, że w tej kwestii w deklaracji nic się 
nie zmienia, natomiast Małgorzata Machalska dodała, że kwestia ta powinna być ujęta 
w umowie najmu zawartej pomiędzy właścicielem budynku, a najemcami lokali. Monika 
Nawrot w odniesieniu do punktu F deklaracji, dotyczącego rodzaju nieruchomości zapytała 
czy w budynku jednorodzinnym, w którym są dwa lokale mieszkalne mogą być dwa 
gospodarstwa? Radna otrzymała odpowiedź, że w takich przypadkach prowadzący odrębne 
gospodarstwa domowe mogą złożyć odrębne deklaracje. Andrzej Okupniak zgłosił uwagę 
techniczną – mianowicie zaproponował żeby treści zawarte w punktach G i H deklaracji 
zamienić miejscami. Małgorzata Machalska odpowiedziała, że w deklaracji wszystko jest 
jasno określone, natomiast sugestia radnego będzie brana pod uwagę przy następnej okazji 
ewentualnych zmian. 
 
Przebieg głosowania nad projektem uchwały Zmiana uchwały nr XIV/149/2016 RML z 
27 października 2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
Za: 5 osób (Anna Bernaciak, Beata Łakomy, Piotr Izydorski, Bogdan Tarasiewicz i 
Paweł Wolniewicz); 
Przeciw: 0 osób;  
Wstrzymało się od głosu: 0 osób; 
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Ad.4. 
Wolnych głosów i wniosków nie było. 
 
Ad 5.  
Po wyczerpaniu porządku obrad KOP Paweł Wolniewicz zamknął posiedzenie 
o godz. 16.55. 
 
 
Sekretarz Komisji       Przewodniczący 
 
Anna Bernaciak       Paweł Antoni Wolniewicz 
 
 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 


